tradisional Jawa. Orang Indonesia sudah lama mengenal istilah Gamelan. Itu tidak

hanya terbatas pada kisaran itu, tetapi juga diakui dengan baik oleh negara-negara

lain di permukaan planet ini. (Bambang Yudoyono, 1984 : 15).

Menurut Bambang Yudoyono, Gamelan Jawa pertama kali muncul pada

tahun 326 Saka atau 404 M, berkat ilmu dari pujangga Ranggawarsita di

Perpustakaan Raja Purwa. Jawa, yang akan lebih menonjolkan gaya individu,

memberikan informasi faktual mengenai suara-suara, seperti melodi kicau burung,

kuda, gajah, dan suara pukulan (yang dipukul) pada alat-alat tertentu pada saat itu.